
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 286                                      DATA 17/07/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 115                  DEL 16/07/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per rifacimento scala di accesso ad area per tombe di famiglia lato 

ampliamento presso il cimitero comunale di Bricherasio. 

Codice CIG n. 4431683480  

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

16/07/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n. __451__ 

 

Capitolo n.  82.000 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 17/07/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 23-lug-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___657___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 23-lug-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 23-lug-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Affidamento incarico per rifacimento scala di accesso ad area per tombe di famiglia lato 

ampliamento presso il cimitero comunale di Bricherasio. 

Codice CIG n. 4431683480  
L’anno  DUEMILADODICI nel mese di Luglio il giorno Sedici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione 2012, 

atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio pluriennale”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 81  del 28/06/2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 

finanziario 2012 (parte contabile);  

Dato atto: 

- che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente Codice CIG 

all’AVCP: n. 4431683480 e che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

- che occorre procedere al realizzo di opere di rifacimento della scala in pietra esistente presso il 

cimitero comunale e di accesso alle tombe di famiglia poste sul lato in ampliamento, danneggiata 

dal gelo nella scorsa stagione invernale; 

- che l’intervento si rende necessario al fine di salvaguardare l’incolumità degli utenti della struttura 

cimiteriale, al fine di eliminare le parti danneggiate e/o instabili della predetta gradinata; 

- Che gli operai comunali non sono adeguatamente attrezzati per il compimento di tale intervento;  

Visto il preventivo di spesa della ditta G.F. di GIAIME Franco, artigiano edile, con sede in Strada 

Alliaudo n. 31 a Bricherasio (TO), impresa già operante all’interno del cimitero comunale per il 

compimento di interventi edili analoghi, all’uopo predisposto in data 07.05.2012 e pervenuto al 

protocollo comunale in data 08.05.2012, acclarato al numero 5747/2012, da cui si evince che il 

costo per il realizzo delle opere e somministrazioni in argomento, risulta pari ad Euro 1.780,00 oltre 

I.V.A. in misura del 21% pari ad Euro 373,80 ed un totale di Euro 2.153,80; 

Ritenuto di procedere al compimento dei lavori e somministrazioni occorrenti per il realizzo dei 

lavori  in questione; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta G.F. di GIAIME Franco, artigiano edile, con sede in Strada Alliaudo n. 31 a 

Bricherasio (TO), artigiano edile, l’incarico per il rifacimento della scala in pietra esistente presso il 

cimitero comunale e di accesso alle tombe di famiglia poste sul lato in ampliamento, danneggiata 

dal gelo nella scorsa stagione invernale, per l’importo di Euro 1.780,00 oltre I.V.A. in misura del 

21% pari ad Euro 373,80 ed un totale di Euro 2.153,80  in conformità al preventivo di spesa 

all’uopo predisposto in data 07.05.2012 e pervenuto al protocollo comunale in data 08.05.2012, 

acclarato al numero 5747/2012; 



2) Di imputare la spesa relativa pari ad Euro 2.153,80 al Capitolo n. 82000 cod. 2 10 05 01 

“Manutenzione straordinaria cimitero” Tit. 02 Funz. 10 Serv. 05 Interv. 01 del Bilancio 2012  in 

corso, disponibile. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                       F.to FALCO Vilma 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa: numero _451_ per € 2.153,80= con imputazione al Capitolo 82.000 del 

bilancio 2012 disponibile. 

Li, 17/07/2012 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

TF/_____ 


